ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHÖ VANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 685/UBND-KTHT Phú Vang, ngày 31 tháng 8 năm 2018

Về việc đăng ký thực hiện

kế hoạch khuyến công địa

phương năm 2019

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 1496/SCT-CN ngày 23/8/2018 của Sở Công Thương Thừa

Thiên Huế về việc đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2019,

Nhằm thực hiện kế hoạch khuyến công địa phương năm 2019 đạt kết quả tốt,

Ủy ban Nhân dân huyện Phú Vang yêu cầu Ủy ban Nhân dân các xã và thị trấn tổ

chức triển khai khảo sát, đăng ký danh mục các đề án khuyến công năm 2019 trên

địa bàn với các nội dung cụ thể như sau:

1. Định hƣớng về đối tƣợng, ngành nghề và nội dung đăng ký:

a. Về đối tƣợng:

Đối tượng thực hiện đề án khuyến công được quy định tại điều 1 Quyết định số

514/QĐ-SCT ngày 10/4/2017 của Sở Công Thương Thừa Thiên Huế.

b. Lĩnh vực ngành nghề:

Các ngành nghề được quy định tại Khoản 1 Điều 6 Quyết định số 74/2016/QĐ-

UBND ngày 18/10/2016 của UBND tỉnh TT Huế.

*Các lĩnh vực, ngành nghề sản xuất được ưu tiên xét chọn năm 2019:

- Sản xuất sản phẩm thủ công mỹ nghệ làm quà tặng, hàng lưu niệm Huế; sản

xuất sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp huyện, tỉnh, khu vực và cấp

quốc gia; sản xuất các sản phẩm đạt giải tại các hội thi; sản xuất sản phẩm của các

nghề, làng nghề truyền thống.

- Sản xuất, chế biến các sản phẩm nông sản, thủy hải sản, đặc sản sử dụng

nguyên liệu tại địa phương.

- Sản xuất, gia công chi tiết bán thành phẩm và sản phẩm công nghiệp phụ trợ;

sản xuất sản phẩm phụ tùng, lắp ráp và sửa chữa máy móc thiết bị, dụng cụ cơ khí,

điện, điện tử - tin học.

c. Nội dung đăng ký:

- Xây dựng mô hình trình diễn kỹ thuật để phổ biến công công nghệ mới, sản

xuất sản phẩm mới.

- Ứng dụng máy móc thiết bị hiện đại có công nghệ tiên tiến vào sản xuất công

nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, giảm thiểu ô nhiễm môi trường.

- Xây dựng các mô hình thí điểm về áp dụng sản xuất sạch hơn trong sản xuất

công nghiệp.

- Thiết kế mới và cải tiến mẫu mã, kiểu dáng các sản phẩm, bao bì sản phẩm

có giá trị kinh tế.

- Tổ chức đào tạo nghề gắn với nhu cầu phát triển của cơ sở công nghiệp nông

thôn và giải quyết việc làm cho lao động tại địa phương.

- Xây dựng, đăng ký sở hữu trí tuệ, nhãn hiệu hàng hóa.

- Cải tạo, nâng cấp hệ thống xử lý môi trường tại các cơ sở công nghiệp nông thôn.

2. Hồ sơ đăng ký kế hoạch khuyến công năm 2019:

Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn thông báo, khảo sát và hướng dẫn các cơ sở

công nghiệp nông thôn trên địa bàn đăng ký thực hiện đề án khuyến công năm 2019

theo mẫu tại Phụ lục 1; Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn tổng hợp chi tiết các đề án

đăng ký kế hoạch khuyến công địa phương năm 2019 theo mẫu tại Phụ lục 2.

Hồ sơ đăng ký được lập thành 02 bộ gửi về Ủy ban Nhân dân huyện Phú Vang

thông qua phòng Kinh tế và Hạ tầng trƣớc ngày 10/10/2018 để tổng hợp đăng ký

Sở Công Thương Thừa Thiên Huế.

Ủy ban Nhân dân huyện Phú Vang yêu cầu Ủy ban Nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện.

Mọi vấn đề liên quan đề nghị liên hệ phòng Kinh tế và Hạ tầng. Số điện thoại

liên lạc: 0935.226.032 gặp ông Hồ Viết Quyết – Phó trưởng phòng; Email:

hvquyet.phuvang@thuathienhue.gov.vn hoặc ct.phuvang@thuathienhue.gov.vn.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;  KT. CHỦ TỊCH
- Lưu VT, KTHT.  PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Văn Chính

mailto:hvquyet.phuvang@thuathienhue.gov.vn
mailto:ct.phuvang@thuathienhue.gov.vn

CỘNG HÕA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN ĐỀ ÁN KHUYẾN CÔNG NĂM 2019

1. Tên đề án:  ...................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

2. Đơn vị thực hiện:  .......................................................................................................

Địa chỉ:  ............................................................................................................................

Người đại diện:  .............................................................. Chức vụ: ..................................

Điện thoại:  .......................................................................................................................

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số:……………........................do:  .....................

…………………………………………………………..cấp ngày:........./........./............

với các ngành nghề sau:  ..................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

3. Địa điểm thực hiện đề án:  .........................................................................................

 ..........................................................................................................................................

4. Tình hình hoạt động của đơn vị: (Nêu ngành nghề sản xuất, giá trị sản xuất năm gần

nhất, tình hình sử dụng lao động, thiết bị sản xuất, các sản phẩm hiện có, thị trường hiện nay,…)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

5. Sự cần thiết của đề án: (Lý do, sự cần thiết phải triển khai đề án)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

PHỤ LỤC 1

6. Mục tiêu của đề án: (Nêu những mục tiêu của đề án cần đạt được, các mục tiêu phải rõ ràng

cụ thể và gắn với nhu cầu thực tế của cơ sở sản xuất, phát triển của địa phương)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

7. Quy mô đề án: (Nêu rõ quy mô đầu tư của đề án bao gồm các hạng mục, nội dung dự kiến đầu tư)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

8. Dự toán kinh phí thực hiện:

Đơn vị tính: Triệu đồng.

Stt Diễn giải nội dung ĐVT
Số

lƣợng
Đơn giá Thành tiền

Trong đó:

Kinh phí

khuyến công

hỗ trợ

Vốn tự có

của đơn vị

thụ hƣởng

1

2

3

4

5

6

Tổng cộng:

9. Nội dung và tiến độ thực hiện: (Xác định rõ các nội dung công việc cần thực hiện và dự

kiến tiến độ thực hiện các nội dung đó)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

10. Hiệu quả của đề án: (Dự kiến hiệu quả thực hiện đề án đem lại cho cơ sở, xã hội,…)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

11. Cam kết thực hiện: (Cơ sở sản xuất cam kết thực hiện hoàn thành đầy đủ các nội dung của

đề án theo quy định về hoạt động khuyến công)

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

 ..........................................................................................................................................

Kính đề nghị quý cơ quan xem xét./.

 Phú Vang, ngày ..… tháng ..… năm ……..

XÁC NHẬN CỦA UBND ………………… CHỦ CƠ SỞ SẢN XUẤT

(Ký tên, đóng đấu) (Ký tên, đóng đấu)

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………………………… Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ......................, ngày........tháng..........năm …….

BIỂU TỔNG HỢP CHI TIẾT CÁC ĐỀ ÁN ĐĂNG KÝ

KẾ HOẠCH KHUYẾN CÔNG ĐỊA PHƢƠNG NĂM 2019

Kính gửi: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Phú Vang.

Đơn vị tính: Triệu đồng.

Stt Tên đề án

Đơn vị thực

hiện/

Địa chỉ

Mục tiêu và

nội dung

đầu tƣ

Dự

kiến kết

quả đạt

đƣợc

Thời gian

Tổng

kinh phí

thực hiện

Trong đó:

Ghi

chú(1)

Bắt

đầu

(tháng)

Kết

thúc

(tháng)

Kinh

phí

khuyến

công địa

phƣơng

Kinh phí

đóng góp

của đơn

vị thụ

hƣởng

Nguồn

khác

1

2

…

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

NGƢỜI LẬP BIỂU CHỦ TỊCH
 (Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 2

1. (1) Ghi rõ nguồn kinh phí tại cột nguồn khác vào cột ghi chú.

2. Đối với các đề án thực hiện nhiều năm: Tại các cột kinh phí bổ sung thêm các cột để phân bổ kinh phí theo từng năm.

		2018-08-31T08:57:44+0000
	Nguyễn Văn Chính